Una buona azione di civilta

CITTA’ DI CHIARAVALLE CENTRALE

Ord. N. 28/R.0 1i 21/05/2013
Oggetto: Servizio di raccolta RS, - Ordinansa recante disposizioni necessarie ¢ urgenti per assicurare la tutela igieni itaria od i1 & Urbano.
IL SINDACO
PREMESSO CHE:
*  Drifiui i una i sia 8 causa delle i d sia per | costi dovuti per lo smaltimento finale:

«  Le pubbliche A

in base ulla normativa vigente, hanno 1° obhllgo di pfedupm ogni srione di prevenzione ¢ riduzione della guantith di rifiuti e devono svolgere azioni
rivolie alla uloriuuwae. -Ilo nudlo ¢ all'imroduzione di sistemi integrati per favorire il massimo recupero del materiale:
VISTA: I" 23 i & creare sull’intero territorio reglonale;
Vll'l‘A: Ia delibera di G.M. n. 82 dcl 07.05.2013 con la quale veniva duto |'indirizzo per un nuovo sistema di raccolts dei R.S.U., istitvendo n. 20 centri di conferimento su tutto il territorio comuna-
le, do anche il sk delln Its differensinta:
VISTO: I"art. 198 del D. L.gvo 03/04/2006 n. 152 ¢ s.m.i.. che antribuisce ai Comuni le comp in ria di gestione rifiuti:
VISTO: I"art. |81 del D. L.gvo 03/04/2006 n. 152 ¢ s.m.i., ove € stabilito che “ai fini di una corretta gestione dei rifiuti le autorita competenti favoriscono la nduzi dello Iti finale
degli stessi:
VISTO: I"art. 192 del D. L.gvo OJIOAQONn 152 ¢ s.m L. il quale preserive al commi:
1. che “1"abband ¢ il deposi llate dei rifiuti sul suolo ¢ nel suolo sono vietati;
2. che “& altres] vietats I'immissione di rifiuti di qualsinsi genere. allo stesso solido o liquido. nelle acque superficiall e sotterranee™:
VISTE: gli arni. 223 € 256 del D. L.gvo 03/04/2006 n. 132 ¢ s.m.i.. che regolamenta il sistema sanzionatorio per la violazione del divicto di abbandono rifiuti;
VISTO: lo Statuto Comunale Vigente:
VISTA: I'Ordinanza Commissariale n. 1413 del 30.04.2001;
VISTA: la precedente ordinanza n. 15 del 03/03/2013;
VISTO: i1 D. Lgvo "s'lﬁooo
RITENUTO: o provvedi

L

ORDINA

A tutte le utenze domestiche ¢ non domestiche, a tunti gli uffici pubblici ¢/o privati. a tutte Jo scuole ¢ istituri scolasticl &1 ogni ordine ¢ grado, al mercati, fiere o sagre, alla parrocchia ¢ istitmi &
culto, alle attivita industriall, antigianali ¢ commerciali a far data dal 03/ 013:

1. di adeguarsi al nuovo si di Ita dei rifiutl urbani ¢ assimilati wili do per |a difTerensi lusi i hetti gnati dall’ Ammini jone C Ie cosi distimti: Glalle
per carta - Verde per vetro ¢ Ulu per plastica od alluminio;
2. che | materiall sinno conferiti dal produnm(clmdino). preuou:emndl Ita pith vicint, provvedend: I alla loro parazione nelle diverse tipologic di materiale per bo
quali & mtiva la raccolia differenziata deposi buste ¢ hetti nei centri k i. con d .......dlpmwdm alla chi del 11 al ine dell’anivita di conferimento:
Zora Luago di raccolta Via - Plazza - Contrada
1 VisMagionale | (Nazionale Pietre Don Diego, Cupegiie)
2| Pzl Nuowo Rione Coms | (Cona, 5 Cappuccini, Labrisi, Glarding, S.Santo)
3 Piazzale M. Rauty N P 1
4 lCorvone L Razss | (LRazza Marcon, G Stagliand)
5 _lincrocio Vignale | (Vignale P.Smgiiand, Ruga, pane Sorbis)
X ) | (Sanigini, M Ceravolo)
7| Incrocie Ancinsle | (5 Antorso, Ancinale, Sorbia, Poparace, Lefia)
] Trav. G. Staglians IS S G Parte Luca)
9 | Via Foresta Palarze UMfic| (Foresta, Masiors, Presetsrna) _
10_| Vis Luca S8 Calvanic, Colombo
11_| incrocio Acquamammone | (Acuamanymone. Masiora, Prestwin, Crocevia, Catsmen, Sonefio, Romanol
12| Pirivogiia (serbatolo) | (Pnvogha, Servanc, Difesa, Serra Rizro, Lago Carafelio. Ciutarent
13 | Pirivogila (Ex Ferrovia) | (Privogha, Madonma, Fota, Momuriana)
14 | C/da Furna (Fuma, Liarda, Conefia, Gatio)
15 | Incrocie Ti (P Pietra, Tassone Serra Razo zona aita, Bonaficnaa)
16 | C/da Diana {Pellegrino, Piano B Fracuso)
17 | Cida Falicetts (Fehcetta, Cerasara, Carrozza)
18 | Cida S. Lucla {S Luca, Cerasara, Fossi)
19 | incr. Bonafickenca {
[ 30| i Plamo Pletra (Scucia) | (P Pietra, Incense, Russa, Palegrino Sono)

3.1l conferimento presso i centri di raccolta potra avvenire tutti i giomi della settimana ecoetto domeniche ¢ Festivi, nei scguenti orari;
- dal 1* maggio al 30 settembre dalle ore 18,00 alle ore 22,00,
- dal 1* ottobre al 30 sprile dalle ore 17,00 alle ore 21,00

Lventuall deroghe verranno preventivamente comunicate;

4. E' victato dep nifiuti di qualsiani genere all*estermo dei contenitori dei contri di raccolts:;

5. F fatto luto divieto di depositare, scaricare o spargere rifiuti di ogni genere nelle vie, nelle pinsze ¢ negli aliri luoghi pubblici, nonché nell’alveo dei torrenti, fossi ¢ canali esistenti nel
territorio comunale, nelle pinzze ¢ negli altri luoghi pubblici;

6. | luoghi privati in vista al pubblico deveno essere puliti ¢ sgombri da qualsiasi materiale ¢ i in stato

7. 1 materiali ingombranti, dovranno essere conferiti presso I"isols ecologica di localitd F aperta sl pubblico nel giomi di lunedi, mercoledi ¢ venerdi dalle ore 10.00 slle ore 14.00:

8. CARTONI PRODOTTI DA ATTIVITA' COMMERCIALL, ARTIGIANALI ED UFFICT: Ia carta, cartone, giornali ¢ riviste, con esclusione di carta cellophanata ed oleata possone
wssere conferiti dope essere stati oppor dis blatl, svwotati e puliti da ogai altro materiale. | cartoni opportunamente disassemblati, schiacciati « legati in ballette dovranne
mmmw—mﬂmum—m—umamm-n 10,00 alle ore 14,00;

9. E® victato abband ed i Isiasi tipo di matico ¢ di altro tipo di rifiute pericoloso;

10. hlwlul di olﬂche di dﬂndoac cdi nnku:luc di m&d(‘c-hu)hml obblige di mmurcdmdle-boenubodﬂnl.m fogli numerati ¢ vidimati dalls Camers di
(¥ | hqu“ch“llﬂldrlﬁnl Tale registro deve anche I

8 Dell igi dclll delle istich Ia destinazione specifica dei rifiuti:
b. La data del aricocdcllouuicodﬂ rifiutd od il umamm
<l do di tr

11. 1 gommisti hanno, inolire 'obbligo di stipul con le aziende speciali per il
stessi lasciare g sll” dei locali dopo " nnrln di chiusura:

12, E fat1o assoluto divicto conferire R.S.U. ai cittadini non residenti nel Comune di Chigravalic Centrale. A 1al fine la presente ordinanza verra notifi cata al comuni limitrofi, affinché provve-
dano alla pubblicazione ¢ divalgnzione della siessa:

13, La presente ORDINANZA revocs 'mu |c peeedmi

porto ¢ lo smaltimento degli pneumatici. ai sensi della normative vigente. E7 vietato agli

14, Di & dare al Consiglio C del Regol Vigente.
AVVERTE
Che Te violusioni licarione nei confronti del trasgressori delle seguenti sanzion) amministrative pecuniaric previste dagli artt. 255 ¢ 256 del D. Lgvo n.152/2006: da un minimo di
€ 105,00 ad un massimo di € 620 00:
Se In violazione ¢ ascrivibile a1 titolari di imprese. ai lavorstori ed ai responsabili di Enti. che sbbandosano o depositano in modo incontrollato i rifiuti ovvero li immettono in scque super-

ficiali o soticrrance ¢ punito con |a pena dell’arresto da tre mesi ad un anno o con I"ammenda da € 2.000,00 ad € 26.000,00 s »i tratta di rifiuti non pericolosi € con Ia pena dell'arresto da sei mesi
& duc anni ¢ con I'ammenda da 2.000,00 ad € 26.000,00 sc »i tratta di rifiuti pericolosi.

DEMANDA

Al corpo di Polizis Municipale. al C do Stari Carabinieri di Chinravalle C.le. al C do Stazi Guardia F. lc di san Vite Sullo lonio ¢ al Servizio Tutcls Ambiente dell*Azicnda Sa-
nitaria. Ia vigilanza sul rispetto del corretto conferi dei rifiuti do le modalitd prescritie dalla presente Orlh-n ¢ ul vbnm del D. L.gvo n. 1522006 in rema di abbandono di rifiuti.
11 presente provvedimento verrd reso noto alla citadi ite avvisi pubblici e la pubblicaxi sul sito |

$i informa inoltre, cosl come previsto dall’art. 3 comma 4, dells legge n. 241/90 ¢ s.m.i., che avverso il presente provvedimento, si potrd presentare presso il T.AR. entro 60 giorni o in alter-
nativa al Presid della Repubblica entro 120 giomni galla data di pubblicazione del presente atto,

Il Comnte icipale
Te TO




